
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 
(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба) 
 

 
П р и к а з 

 

от 07 марта 2024 года  №  27  
 

Об организации работы детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 
в каникулярное время на базе МБОУ многопрофильный                                                                            

лицей с. Малая Сердоба  
             
            В целях эффективной организации  отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, 
на основании Постановления администрации Малосердобинского района Пензенской области 
от 26.02.2024 № 50 «О внесении изменений в постановление администрации 
Малосердобинского района Пензенской области от 24.03.2022 № 87 «Об утверждении 
Порядков обеспечения отдыха детей и предоставления путевок детям, в том числе детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, Малосердобинского района в каникулярное 
время», в соответствии с Порядком обеспечения отдыха детей в лагерях, организованных 
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), приказом Управления 
образования администрации Малосердобинского района от 15.02.2024  № 19  «Об организации 
работы лагерей, организованных образовательными организациями Малосердобинского 
района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся, в т. ч. 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время (с дневным пребыванием) в 
2024 году», руководствуясь Уставом,  

 

приказываю: 

1.  Организовать на базе МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба   детский 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей  для обучающихся в возрасте 6,5-17 лет:  

-  1 смена:  с 25.03  по 29.03.2024 г (5 дней)  для  60 детей (в т.ч. 36 детей в ТЖС),  из них:  
с организацией дневного сна: 3 ребенка;  
- 2 смена:  01.06 по 26.06.2024 г (21 день, выходные дни (воскресенье) – 02.06.2024, 
09.06.2024, 16.06.2024, 23.06.2024, праздничный день- 12.06.2024) для  125 детей (в т.ч. 68 
детей в ТЖС),  из них с организацией дневного сна: 20 детей. 

2. Утвердить режим работы лагеря (приложение № 1). 
3. Утвердить штатное расписание лагеря (приложение № 2).   
4. Утвердить поставщиков продуктов (приложение №3). 
5. Утвердить списочный состав работников лагеря (приложение № 4). 
6. Должность начальника лагеря возлагаю на  себя. 
7. Утвердить план работы лагеря (приложение № 5). 
8. Утвердить примерное 14-дневное  меню для организации 3-х разового питания детей в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе  МБОУ многопрофильный 
лицей с.Малая Сердоба. 

9. Определить стоимость трехразового питания  в день на ребенка в сумме  216,00 рублей, 
из них: 186 руб. за счет средств бюджета Пензенской области и 30 рублей за счет средств 



родителей. Стоимость трехразового питания в день для детей ТЖС – 216 руб. за счет средств        
бюджета Пензенской области (1 и 2 смена).  

10. Определить размер частичной родительской оплаты стоимости путёвки: 150,00 рублей 
-1 смена, 630,00 рублей – 2 смена. Родительская плата за путевки детям, находящимся в ТЖС, 
не взимается, путевка предоставляется за счет средств бюджета Пензенской области, средств 
бюджета Малосердобинского района. 
 
 

Директор лицея:   Н.А.Грунина 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2024-03-13T10:12:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




